
Об установлении карантиной зоны с введением карантинного режима на 
территории административных единиц Атырауской области

Утративший силу
Постановление Атырауского областного акимата от 30 июня 2011 года N 190. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 11 августа 2011 
года N 2594. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25 
декабря 2019 года № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 
25.12.2019 №  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней 304
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 27
года № 148 "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" и подпунктом 3)  Закона Республики Казахстанстатьи 9-1
от 11 февраля 1999 года № 344 "О карантине растений", представлением 
Атырауской областной территориальной инспекции Комитета государственной 
инспекции в агропромышленном комплексе от 3 марта 2011 года № 06-13/317, в 
целях обеспечения охраны территории области, растений и продукций 
растительного происхождения от распространения карантинных объектов, 
своевременного выявления, локализации и ликвидации очагов карантинных 
объектов, акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить карантин по горчаку ползучему (розовому) и повилике на 
травянистой растительности в карантинной зоне с введением карантинного 
режима на территории административных единиц Атырауской области согласно 

.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Айдарбекова С.К. – заместителя акима области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
Исполняющий обязанности

акима области Б. Даукенов

П р и л о ж е н и е  
к постановлению акимата области
30 июня 2011 года № 190



Карантин по горчаку ползучему (розовому) и повилике на травянистой 
растительности в карантинной зоне административных единиц 
Атырауской области 1. Карантин по горчаку ползучему (розовому)

№ Район Округ Сельскохозяйственное 
формирование

Засоренная площадь, гектар

1
город Атырау Еркинкалинский КХ "Кзылжар" 240

Итого 240

2
Жылыойский

Аккизтогайский АО "Жанатан" 1000

Жемский

КХ "Кызылкала" 470

Земли с/о 1800

КХ "Мурат" 450

Караарнинский Земли с/о 1200

Косчагильский Земли с/о 100

Итого 5020

3
И ндерский

Буденевский КХ "Медет" 458

Елтайский КХ "Шалкар" 540

Есболский АО "Есбол" 617

Коктогайский КХ "Коктерек" 392

Орликовский КХ "Бирлик" 357

Итого 2364

4
Кзылкогинский

Жангельдинский Земли с/о 850

Миялинский КХ "Жаукашты" 300

Ойылский Земли с/о 630

Итого 1780

5
Курмангазинский Калининский Земли с/о 10

Итого 10

6
Махамбетский

Акжайыкский
КХ "Дастан" 670

Земли с/о 330

Актогайский
КХ "Алмас" 150

КХ "Райхан" 600

Алмалинский КХ "Раушан" 50

Алгинский
ПК "Мура" 400

КХ "Рашид" 170

Баксайский Земли с/о 1200

Бейбарысский
АО "Первомай" 1330

Земли с/о 110

Жалгансайский КХ Сейджанова 490

Сарайчиковский Земли с/о 1000

Сартогайский ТОО "Орал" 190

Итого 6690



Итого по области 16104

2. Карантин по повилике

№ Район Округ Сельскохозяйственное формирование Засоренная площадь, гектар

1 Курмангазинский Кировский Земли с/о 200

2 Махамбетский Сартогайский ТОО "Орал" 20

Итого по области 220

      Расшифровка буквенной аббревиатуры:
      ТОО – Товарищество с ограниченной ответственностью;
      с/о – сельский округ;
      КХ – Крестьянское хозяйство;
      АО – Акционерное общество;
      ПК – Производственный кооператив.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


